

세출예산사업명세서

2014년도 본예산 일반회계 건설방재과

부서: 건설방재과
정책: 건설행정운영
단위: 일반건설행정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설방재과		22,802,579	25,299,056	△2,496,477
	국	4,706,899		
	광	4,515,972		
	도	834,176		
	군	12,745,532		
건설행정운영		996,956	1,001,560	△4,604
일반건설행정지원		11,159	19,233	△8,074
도로교통량 조사지원		6,159	6,233	△74
101 인건비		5,179	5,233	△54
04 기간제근로자등보수 ○도로교통량조사 인부임 40,140원 * 43인 * 3일		5,179	5,233	△54
201 일반운영비		980	1,000	△20
01 사무관리비 ○[일반수용비] ○교통량조사 입간판 제작 70,000원 * 14개소		980	1,000	△20
국유재산 관리운영		2,000	5,000	△3,000
201 일반운영비		2,000	5,000	△3,000
01 사무관리비 ○[사무관리비] ○국유재산관련 민원측량 및 설계수수료 100,000원 * 20필지		2,000	5,000	△3,000
농로 이전등기		3,000	8,000	△5,000
201 일반운영비		1,000	3,000	△2,000
01 사무관리비 ○[일반수용비] ○새마을농로 이전등기수수료 50,000원 * 20필지		1,000	3,000	△2,000
401 시설비및부대비		2,000	5,000	△3,000
01 시설비 ○[토지매입비] ○마을농로 민원해결 토지매입비 2,000,000원 * 1식		2,000	5,000	△3,000
가로환경 정비		983,797	980,327	3,470
가로등 관리		966,557	964,327	2,230
201 일반운영비		786,477	786,477	0
02 공공운영비 ○[공공요금 및 제세] ○읍면 가로등 전기요금 10,886,666원 * 2,000등 * 12개월		786,477	786,477	0
		261,280		

부서: 건설방재과
정책: 건설행정운영
단위: 가로환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 읍면 보안등 전기요금 2,750원 * 6,640등 * 12개월	219,120		
			○ 가로(보안등)교체 에너지 절약상환금 25,506,416.66원 * 12개월	306,077		
		401 시설비및부대비		180,080	177,850	2,230
		01 시설비		179,000	176,050	2,950
		○[시설비]		179,000		
		○ 취락지 가로등 설치 1,000,000원 * 15등		15,000		
		○ 보안등 불량점멸기 교체 70,000원 * 200등		14,000		
		○ 가로등 유지보수사업 대행료 150,000원 * 1,000등		150,000		
		03 시설부대비		1,080	1,800	△720
		○가로등 유지보수 대행 부대비 150,000,000원 * 0.72%		1,080		
		광고물 관리		17,240	16,000	1,240
		201 일반운영비		1,240	0	1,240
		01 사무관리비		1,240	0	1,240
		○[일반수용비]		1,240		
		○ 옥외광고물 전자태그 구입비 6,200원 * 200개소		1,240		
		401 시설비및부대비		16,000	16,000	0
		01 시설비		16,000	16,000	0
		○[시설비]		16,000		
		○ 현수막게시대 신설 10,000,000원 * 1개소		10,000		
		○ 현수막게시대 보수 3,000,000원 * 2개소		6,000		
		유선 및 수상레저 운영		2,000	2,000	0
		유선 및 수상레저 관리		2,000	2,000	0
		201 일반운영비		1,000	1,000	0
		01 사무관리비		1,000	1,000	0
		○[일반수용비]		1,000		
		○ 유선장 운영물품 구입 200,000원 * 5종		1,000		
		202 여비		1,000	1,000	0
		01 국내여비		1,000	1,000	0
		○유선장 관리 업무추진 여비 20,000원 * 1인 * 50일		1,000		
		대불산업단지 운영		393,056	187,156	205,900
		산업단지 관리		393,056	187,156	205,900
		대불산단 시설물 정비		200,900	45,000	155,900
		401 시설비및부대비		200,900	45,000	155,900
		01 시설비		200,000	45,000	155,000

부서: 건설방재과
정책: 대불산업단지 운영
단위: 산업단지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○[시설비]	200,000		
			○ 테크노폴리스내 도로 차선 도색 28,571,428.571원 * 7km	200,000		
		03 시설부대비		900	0	900
			○[시설부대비]	900		
			○ 테크노폴리스내 도로차선도색 부대비 100,000,000원 * 0.9%	900		
		가로등관리		192,156	142,156	50,000
		201 일반운영비		105,156	105,156	0
		02 공공운영비		105,156	105,156	0
			○[공공요금 및 제세]	105,156		
			○ 테크노폴리스 가로등 전기요금 5,750원 * 1,524등 * 12개월	105,156		
		401 시설비및부대비		87,000	37,000	50,000
		01 시설비		87,000	37,000	50,000
			○[시설비]	37,000		
			○ 테크노폴리스 가로등 유지보수 100,000원 * 160등	16,000		
			○ 테크노폴리스 가로등 노후시설 교체 4,000,000원 * 3개소	12,000		
			○ 테크노폴리스 가로등 노후점멸기 교체 4,500,000원 * 2개소	9,000		
			○테크노폴리스 노후 가로등 교체 2,500,000원 * 20개소	50,000		
		도로시설관리		4,790,242	8,450,360	△3,660,118
			광 군	250,000 4,540,242		
		도로유지관리		983,510	1,526,370	△542,860
		도로유지관리		30,978	50,480	△19,502
		201 일반운영비		25,030	25,030	0
		02 공공운영비		25,030	25,030	0
			○[시설장비유지비]	6,730		
			○ 도로정비용 컷터기, 예초기, 롤러 유류대 1,963원 * 1,732.042ℓ	3,400		
			○ 도로정비용 컷터기, 예초기, 롤러 수리비 1,215,000원 * 2회	2,430		
			○ 과적차량단속 계측기 유지비 900,000원 * 1식	900		
			○[차량 선박비]	18,300		
			○ 도로보수용 차량 유지비(덤프트럭) 200,000원 * 12개월	2,400		
			○ 도로보수용 차량 유류대(덤프트럭) 1,759원 * 4,911.88ℓ	8,640		

부서: 건설방재과
정책: 도로시설관리
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 도로청소 차량 유지비(노면청소차) 180,000원 * 12개월	2,160		
			○ 도로청소 차량 유류대(노면청소차) 1,759원 * 2,899.374ℓ	5,100		
		206 재료비		3,450	3,450	0
		01 재료비		3,450	3,450	0
			○도로청소차 노면롤러브러쉬등 청소장비구입 1,000,000원 * 3종	3,000		
			○도로정비용 자재 구입(삼,곡괭이,톱,낫) 450,000원 * 1식	450		
		405 자산취득비		2,498	22,000	△ 19,502
		01 자산및물품취득비		2,498	22,000	△ 19,502
			○굴삭기(백호우)부착용 버킷구입 1,298,000원 * 1기	1,298		
			○도로정비용 예초기 구입 400,000원 * 3대	1,200		
		설해대책		45,420	40,620	4,800
		201 일반운영비		15,120	10,320	4,800
		01 사무관리비		1,620	1,620	0
			○[일반수용비]	720		
			○수로원 안전시설 장구 구입 30,000원 * 3종 * 8인	720		
			○[피복비]	900		
			○수로원 피복비 112,500원 * 8인	900		
		02 공공운영비		13,500	8,700	4,800
			○[공공요금및제세]	13,500		
			○수로원대기소 전기요금 210,000원 * 12개월	2,520		
			○어린이보호구역 CCTV 전기요금 21,000원 * 15개소 * 12개월	3,780		
			○대불산단 진입도로 배수펌프장 전기요금 600,000원 * 12개월	7,200		
		206 재료비		30,300	30,300	0
		01 재료비		30,300	30,300	0
			○제설작업용 염화칼슘 구입 350,000원 * 58톤	20,300		
			○제설용 모래 구입 25,000원 * 400㎥	10,000		
		도로정비		907,112	1,435,270	△ 528,158
		206 재료비		27,280	27,450	△ 170
		01 재료비		27,280	27,450	△ 170
			○도로 소파보수용 아스콘 구입 50,000원 * 400톤	20,000		
			○도로 소파보수용 록하드 구입 12,000원 * 500포대	6,000		

부서: 건설방재과
정책: 도로시설관리
단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로 소파보수용 아스팔트 구입 160,000원 * 3드럼	480		
	○과속방지턱 도색 페인트(18ℓ) 구입 80,000원 * 10통	800		
	401 시설비및부대비	829,832	1,257,820	△ 427,988
	01 시설비	828,500	1,253,500	△ 425,000
	○[시설비]	828,500		
	○ 도로표지판 정비 1,000,000원 * 12개소	12,000		
	○ 자연마을 및 도로안전표지판 정비 300,000원 * 100개소	30,000		
	○ 과속방지턱 철거 및 설치 1,000,000원 * 10개소	10,000		
	○ 도로 소파보수용 폐기물처리 27,000원 * 500톤	13,500		
	○ 도로 소파보수 사업 450,000원 * 100a	45,000		
	○ 군도 교량 난간 보수 2,250,000원 * 10개소	22,500		
	○ 농어촌도로 교량 난간보수 2,250,000원 * 10개소	22,500		
	○ 비포장도로 자갈깔기(11읍면) 9,000,000원 * 11읍면	99,000		
	○ 도로변 측구정비(11읍면) 9,000,000원 * 11읍면	99,000		
	○ 군도 차선 도색 15,000,000원 * 3km	45,000		
	○ 농어촌도로 차선 도색 15,000,000원 * 3km	45,000		
	○ 군도 및 농어촌도로 유지관리비 2,000,000원 * 100km	200,000		
	○ 뱅뱅이골 진입도로 아스콘 덧씌우기 18,500㎡ * 10,000원	185,000		
	03 시설부대비	1,332	4,320	△ 2,988
	○시설부대비	1,332		
	○ 뱅뱅이골 진입도로 이스콘 덧씌우기 부대비 185,000,000원 * 0.72%	1,332		
	403 자치단체등자본이전	50,000	0	50,000
	02 공기관등에대한대행사업비	50,000	0	50,000
	○서호 학산 IC 명칭변경(표지판) 설치 부담금 50,000,000원 * 1식	50,000		
	자동차 교통관리 개선	1,664,972	4,693,000	△ 3,028,028
		광 군 250,000 1,414,972		
	위험도로개선사업	1,574,000	3,093,000	△ 1,519,000
		광 군 250,000 1,324,000		
	401 시설비및부대비	1,574,000	3,093,000	△ 1,519,000
		광 군 250,000 1,324,000		

부서: 건설방재과
정책: 도로시설관리
단위: 자동차 교통관리 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 시설비		1,566,533	3,083,452	△ 1,516,919
		○[시설비]		1,566,533		
		○ 위험도로 개선사업 1,566,533,000원 * 1식		1,566,533		
			광	249,100		
			군	1,317,433		
		03 시설부대비		7,467	9,548	△ 2,081
		○[시설부대비]		7,467		
		○ 위험도로 개선사업 시설부대비				
		2,074,000,000원 * 0.36%		7,467		
			광	900		
			군	6,567		
		어린이 보호구역 개선사업		90,972	0	90,972
		401 시설비및부대비		90,972	0	90,972
		01 시설비		90,000	0	90,000
		○[시설비]		90,000		
		○ 어린이보호구역 시설물 유지관리비				
		5,000,000원 * 10개소		50,000		
		○ 어린이보호구역 속도제한표지판 설치				
		10,000,000원 * 4개소		40,000		
		03 시설부대비		972	0	972
		○[시설부대비]		972		
		○ 어린이보호구역 시설물 유지관리비 부대비				
		50,000,000원 * 1.08%		540		
		○ 어린이보호구역 속도제한표지판 설치 부대				
		비 40,000,000원 * 1.08%		432		
		농어촌도로 도로망 확충		2,141,760	1,677,840	463,920
		신북 모산-이목동간 농어촌도로 확포장공사		136,000	0	136,000
		401 시설비및부대비		136,000	0	136,000
		01 시설비		136,000	0	136,000
		○[토지매입비]		136,000		
		○ 신북 모산-이목동간 농어촌도로 확포장공사				
		토지매입비 136,000,000원 * 1식		136,000		
		덕진 신정-송내간 농어촌도로 확포장공사		1,003,600	401,800	601,800
		401 시설비및부대비		1,003,600	401,800	601,800
		01 시설비		1,000,000	400,000	600,000
		○[토지매입비]		500,000		
		○ 덕진 신정~송내간 농어촌도로 확포장공사				
		토지매입비 500,000,000원 * 1식		500,000		
		○[시설비]		500,000		
		○ 덕진 신정~송내간 농어촌도로 확포장공사				
		500,000,000원 * 1식		500,000		
		03 시설부대비		3,600	1,800	1,800

부서: 건설방재과
 정책: 도로시설관리
 단위: 농어촌도로 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○덕진 신정~송내간 농어촌도로 확포장공사 부 대비 500,000,000원 * 0.72%	3,600		
			군서 지남~신마산간 농어촌도로 확포장공사	200,000	0	200,000
			401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
			01 시설비	200,000	0	200,000
			○[토지매입비]	200,000		
			○ 군서 지남~신마산간 농어촌도로 확포장공사 토지매입비 200,000,000원 * 1식	200,000		
			삼호 산호~정개간 농어촌도로 확포장공사	702,160	500,000	202,160
			401 시설비및부대비	702,160	500,000	202,160
			01 시설비	700,000	500,000	200,000
			○[토지매입비]	100,000		
			○ 삼호 산호~정개간 농어촌도로 확포장공사 토지매입비 100,000,000원 * 1식	100,000		
			○[시설비]	600,000		
			○ 삼호 산호~정개간 농어촌도로 확포장공사 600,000,000원 * 1식	600,000		
			03 시설부대비	2,160	0	2,160
			○[시설부대비]	2,160		
			○ 삼호 산호~정개간 농어촌도로 확포장공사 부대비 600,000,000원 * 0.36%	2,160		
			덕진 소방항공대~동백정간 농어촌도로 확포장공사	100,000	71,000	29,000
			401 시설비및부대비	100,000	71,000	29,000
			01 시설비	100,000	71,000	29,000
			○[토지매입비]	100,000		
			○ 덕진 소방항공대~동백정간 농어촌도로 확포 장공사 토지매입비 100,000,000원 * 1식	100,000		
			농업경쟁력 강화	10,320,091	6,125,913	4,194,178
			국 광 도 군	1,128,298 4,265,972 791,255 4,134,566		
			기반시설 유지보수	34,980	34,980	0
			기반시설 장비지원사업	23,320	23,320	0
			201 일반운영비	23,320	23,320	0
			01 사무관리비	23,320	23,320	0
			○[임차료]	23,320		
			○ 농로보수 장비임차비 212,000원 * 11읍면 * 10일	23,320		
			배수로정비 장비지원	11,660	11,660	0
			201 일반운영비	11,660	11,660	0
			01 사무관리비	11,660	11,660	0

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 기반시설 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○[임차료]	11,660		
			○ 배수로 정비 장비임차료 106,000원 * 11읍면 * 10일	11,660		
			양수장비 관리	12,604	12,604	0
			한해대책 양수장비 유지관리	12,604	12,604	0
			201 일반운영비	12,604	12,604	0
			02 공공운영비	12,604	12,604	0
			○[시설장비유지비]	12,604		
			○ 한해대책양수장비 수리비 45,500원 * 277대	12,604		
			발기반 정비	4,709,964	2,505,886	2,204,078
			광 도 군	3,765,972 471,996 471,996		
			가을착수 발기반정비사업	440,000	357,720	82,280
			광 도 군	350,000 45,000 45,000		
			401 시설비및부대비	440,000	357,720	82,280
			광 도 군	350,000 45,000 45,000		
			01 시설비	440,000	350,967	89,033
			○[시설비]	440,000		
			○ 가을착수 발기반정비사업 440,000,000원 * 1식	440,000		
			광 도 군	350,000 45,000 45,000		
			봄마무리 발기반정비사업	4,269,964	2,148,166	2,121,798
			광 도 군	3,415,972 426,996 426,996		
			401 시설비및부대비	4,269,964	2,148,166	2,121,798
			광 도 군	3,415,972 426,996 426,996		
			01 시설비	3,999,289	2,007,272	1,992,017
			○[시설비]	3,999,289		
			○ 봄마무리 발기반정비사업 3,999,289,000원 * 1식	3,999,289		
			광 도 군	3,199,432 399,929 399,928		
			02 감리비	259,875	133,194	126,681

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 발기반 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○봄마우리 발기반정비사업 감리비 259,875,000원 * 1식	259,875		
			광 도 군	207,900 25,987 25,988		
		03 시설부대비		10,800	7,700	3,100
			○봄마우리 발기반정비사업 부대비 4,000,000,000원 * 0.27%	10,800		
			광 도 군	8,640 1,080 1,080		
		농촌 용수개발		352,300	149,000	203,300
			국 군	281,840 70,460		
		한발대비 용수개발사업		352,300	149,000	203,300
			국 군	281,840 70,460		
		401 시설비및부대비		352,300	104,000	248,300
			국 군	281,840 70,460		
		01 시설비		349,770	103,251	246,519
			○[시설비]	349,770		
			○ 한발대비 용수개발사업 349,770,000원 * 1식	349,770		
			국 군	279,816 69,954		
		03 시설부대비		2,530	749	1,781
			○한발대비 용수개발사업 부대비 2,530,000원 * 1식	2,530		
			국 군	2,024 506		
		농지 기반조성		2,966,004	2,318,067	647,937
			광 도 군	500,000 64,000 2,402,004		
		간이 경지정리사업		421,004	128,360	292,644
		401 시설비및부대비		421,004	128,360	292,644
		01 시설비		418,000	128,360	289,640
			○[시설비]	418,000		
			○ 금정 봉덕지구 간이경지정리사업 32,142,857.14원 * 7ha	225,000		
			○ 도포 회호정지구 간이경지정리사업 32,166,666.6667원 * 6ha	193,000		
		03 시설부대비		3,004	0	3,004
			○[시설부대비]	3,004		

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농지 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 간이경지정리사업부대비 417,170,000원 * 0.72%	3,004		
			기계화경작로 확포장사업	714,000	714,000	0
				500,000		
				64,000		
				150,000		
			401 시설비및부대비	714,000	714,000	0
				500,000		
				64,000		
				150,000		
			01 시설비	709,502	709,502	0
			○[시설비]	709,502		
			○ 기계화 경작로 확포장사업 709,502,000원 * 1식	709,502		
				496,850		
				63,596		
				149,056		
			03 시설부대비	4,498	4,498	0
			○기계화 경작로 확포장사업 부대비 714,000,000원 * 0.6299%	4,498		
				3,150		
				404		
				944		
			소규모 농업기반정비사업	925,000	924,207	793
			401 시설비및부대비	925,000	924,207	793
			01 시설비	925,000	921,000	4,000
			○[실시설계비]	10,000		
			○ 소규모농업기반정비사업 실시설계용역 10,000,000원 * 1식	10,000		
			○[시설비]	915,000		
			○ 노후 용,배수로 및 농로 보수사업 5,000,000원 * 10개소	50,000		
			○ 시종 본촌마을 농로 및 용수로 정비공사 (군민건의) 200,000원 * 200m	40,000		
			○ 도포 부평마을 배수로 정비공사(군민건의) 200,000원 * 100m	20,000		
			○ 군서 성양리 농경지 진입로 포장공사(군민건의) 100,000원 * 600m	60,000		
			○ 학산 석포마을 배수로 정비공사(군민건의) 200,000원 * 100m	20,000		
			○ 미암 학평마을 용수로 정비공사(군민건의) 100,000원 * 450m	45,000		
			○ 영암 송평리 용배수로 정비공사(군민건의) 250,000원 * 100m	25,000		
			○ 덕진 강정마을 농로보수공사(군민건의) 20,000,000원 * 1식	20,000		

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농지 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 신북 장산리 용수로 정비공사(군민건의) 70,000원 * 500m	35,000		
	○ 도포 영호리 배수로 정비공사(군민건의) 200,000원 * 150m	30,000		
	○ 서호 엄길리 배수로 정비공사(군민건의) 125,000원 * 400m	50,000		
	○ 영암 송평리 용수로 정비공사(군민건의) 100,000원 * 300m	30,000		
	○ 삼호 정개마을 배수로 복개공사(군민과의대 화) 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 덕진 압곡마을 농로포장공사(군민과의대화) 100,000원 * 300m	30,000		
	○ 금정 연지마을 배수로 정비공사(군민건의) 200,000원 * 200m	40,000		
	○ 미암 달산마을 용수로 정비공사(군민건의) 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 군서 송평리 배수로 정비공사(군민과의대화) 125,000원 * 200m	25,000		
	○ 서호 영모정 배수로 정비공사(군민과의대화) 100,000원 * 250m	25,000		
	○ 삼호 원망산마을 간척지 사리부설(군민과의 대화) 10,000원 * 2,000m	20,000		
	○ 덕진 영등리 짬어집앞 배수로공사(군민과의 대화) 50,000원 * 400m	20,000		
	○ 시종 신학리 간척지 농로포장공사(군민과의 대화) 100,000원 * 350m	35,000		
	○ 도포 영평마을 배수로 정비공사(군민과의대 화) 80,000원 * 500m	40,000		
	○ 군서 양장마을 농로포장공사(군민과의대화) 100,000원 * 400m	40,000		
	○ 서호 장재동 용배수로 정비공사(군민과의대 화) 80,000원 * 312.5m	25,000		
	○ 학산 용소리 용,배수로 정비공사(군민과의 대화) 81,250원 * 800m	65,000		
	○ 영암 반송정마을 용,배수로 정비공사(군민 과의대화) 80,000원 * 500m	40,000		
	○ 신북 호동제 농경지 암거 설치공사(군민과 의대화) 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○ 신북 신덕동 답진입로 설치공사(군민과대화) 1,000,000원 * 15개소	15,000		
	농경지 유지관리사업	600,000	349,000	251,000
	401 시설비및부대비	600,000	349,000	251,000
	01 시설비	600,000	349,000	251,000
	○[시설비]	600,000		
	○ 도포 향동지구 배수로 설치공사 100,000원 * 110m	11,000		
	○ 도포 원목 자그냥골 배수로 설치공사 100,000원 * 160m	16,000		

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농지 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 도포 덕화리 태양광발전소뒤 농로포장공사			
			100,000원 * 300m	30,000		
			○ 도포 영호농원들 농로포장공사			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 도포 영평들 농로포장공사			
			100,000원 * 200m	20,000		
			○ 도포 선불지구 배수로 설치공사			
			100,000원 * 250m	25,000		
			○ 신북 호산지구 농로포장공사			
			100,000원 * 160m	16,000		
			○ 도포 봉호지구 농로포장공사			
			100,000원 * 150m	15,000		
			○ 시종 신태 정동지구 배수로 설치공사			
			100,000원 * 150m	15,000		
			○ 시종 송산지구 배수로 설치공사			
			100,000원 * 130m	13,000		
			○ 시종 신흥 백운동지구 배수로 설치공사			
			100,000원 * 140m	14,000		
			○ 시종 신연리 배수로 정비사업			
			100,000원 * 400m	40,000		
			○ 덕진 세류정 배수로 정비사업			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 덕진 영등리 농경지 정비사업			
			100,000원 * 230m	23,000		
			○ 덕진 동백정 배수로 정비사업			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 덕진 백계리 배수로 정비사업			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 영암 개신리 농경지 정비사업			
			100,000원 * 120m	12,000		
			○ 영암 장암리 흙수로 정비사업			
			100,000원 * 110m	11,000		
			○ 영암 망호리 용수로 정비사업			
			100,000원 * 150m	15,000		
			○ 군서 서구림리 배수로 정비공사			
			100,000원 * 500m	50,000		
			○ 영암 춘양리 개거 설치공사			
			100,000원 * 70m	7,000		
			○ 영암 장암리 용배수로공사			
			95,000원 * 200m	19,000		
			○ 영암읍 장암리 용수로공사			
			80,000원 * 100m	8,000		
			○ 영암 개신리 용수로공사			
			75,000원 * 200m	15,000		
			○ 덕진 용산리 배수로 정비공사			
			75,000원 * 400m	30,000		
			○ 덕진 운암리 용수로공사			
			90,000원 * 200m	18,000		
			○ 금정 아천리 배수로공사			
			90,000원 * 200m	18,000		
			○ 금정 아천리 용수로정비			
			80,000원 * 125m	10,000		

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농지 기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 금정 안로리 용배수로설치 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 금정 관송마을 배수로공사 100,000원 * 180m	18,000		
			○ 금정 안로리 농로 포장공사 100,000원 * 140m	14,000		
			○ 금정 안로리 용수로공사 80,000원 * 375m	30,000		
			농경지 시설정비사업	306,000	202,500	103,500
			401 시설비및부대비	306,000	202,500	103,500
			01 시설비	306,000	202,500	103,500
			○[시설비]	306,000		
			○ 회문리 용배수로 정비(주민참여예산) 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 영산강 3-1지구 농로 자갈깔기(주민참여예산) 10,000원 * 2,000m	20,000		
			○ 용산리 금농촌 배수로 정비(주민참여예산) 80,000원 * 250m	20,000		
			○ 금강리 당암 배수로 정비(주민참여예산) 100,000원 * 100m	10,000		
			○ 신덕동마을 배수로 정비(주민참여예산) 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 종남들 제방농로 포장(주민참여예산) 80,000원 * 875m	70,000		
			○ 양장마을 친환경단지 농로포장(주민참여예산) 100,000원 * 400m	40,000		
			○ 성양리 농로포장(주민참여예산) 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 장사리 농로포장(주민참여예산) 100,000원 * 300m	30,000		
			○ 두억리 수산마을 농로포장(주민참여예산) 80,000원 * 700m	56,000		
			수리시설물 유지보수	1,892,239	445,292	1,446,947
			국	846,458		
			도	255,259		
			군	790,522		
			흙수로 구조물화사업	152,000	152,000	0
			도	76,000		
			군	76,000		
			401 시설비및부대비	152,000	152,000	0
			도	76,000		
			군	76,000		
			01 시설비	152,000	152,000	0
			○[시설비]	152,000		
			○ 흙수로 구조물화사업 152,000,000원 * 1식	152,000		
			도	76,000		
			군	76,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 수리시설물 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	수리시설 보수공사	222,648	72,648	150,000
	401 시설비및부대비	222,648	72,648	150,000
	01 시설비	222,000	72,000	150,000
	○[기본설계비]	150,000		
	○ 노후수리시설 안전진단 및 기본계획 용역 150,000,000원 * 1식	150,000		
	○[시설비]	72,000		
	○ 수리시설 보수공사 7,200,000원 * 10개소	72,000		
	03 시설부대비	648	648	0
	○수리시설 보수공사부대비 72,000,000원 * 0.9%	648		
	대형관정 유지보수비	27,000	27,243	△243
	401 시설비및부대비	27,000	27,243	△243
	01 시설비	27,000	27,000	0
	○[시설비]	27,000		
	○ 대형관정 유지보수 5,400,000원 * 5개소	27,000		
	누수저수지 보수사업	58,000	58,000	0
		도 군 29,000 29,000		
	401 시설비및부대비	58,000	58,000	0
		도 군 29,000 29,000		
	01 시설비	57,478	57,478	0
	○[시설비]	57,478		
	○ 누수저수지 보수사업 57,478,000원 * 1식	57,478		
		도 군 28,739 28,739		
	03 시설부대비	522	522	0
	○누수저수지 보수사업 부대비 58,000,000원 * 0.90%	522		
		도 군 261 261		
	저수지 수변개발사업	200,000	0	200,000
		도 군 80,000 120,000		
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
		도 군 80,000 120,000		
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○[시설비]	200,000		
	○ 저수지 수변개발사업 200,000,000원 * 1식	200,000		
		도 군 80,000 120,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 수리시설물 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	저수지 제당 잡목 제거	30,000	13,500	16,500
	401 시설비및부대비	30,000	13,500	16,500
	01 시설비	30,000	13,500	16,500
	○[시설비]	30,000		
	○ 저수지 제당 잡목제거사업 3,000,000원 * 10개소	30,000		
	농업용대형관정 수질검사	21,037	21,037	0
	201 일반운영비	21,037	21,037	0
	01 사무관리비	21,037	21,037	0
	○[일반수용비]	21,037		
	○ 농업용대형관정 수질검사비 109,000원 * 193개	21,037		
	농로 교황지 설치사업	100,900	100,864	36
	401 시설비및부대비	100,900	100,864	36
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○[시설비]	100,000		
	○ 대형농기계 통행 답 진입로 정비 1,000,000원 * 70개소	70,000		
	○ 농로 교황지 설치사업 5,000,000원 * 6개소	30,000		
	03 시설부대비	900	864	36
	○농로교황지 설치사업 부대비 100,000,000원 * 0.9%	900		
	방조제 개보수사업	780,654	0	780,654
	국	546,458		
	도	70,259		
	군	163,937		
	401 시설비및부대비	780,654	0	780,654
	국	546,458		
	도	70,259		
	군	163,937		
	01 시설비	775,735	0	775,735
	○[시설비]	775,735		
	○ 장항방조제 개보수사업 775,735,000원 * 1식	775,735		
	국	543,015		
	도	69,816		
	군	162,904		
	03 시설부대비	4,919	0	4,919
	○[시설부대비]	4,919		
	○ 장항방조제 개보수사업 시설부대비 780,654,000원 * 0.63%	4,919		
	국	3,443		
	도	443		

부서: 건설방재과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 수리시설물 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	1,033		
	재해위험저수지 정비	300,000	0	300,000
	국	300,000		
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	국	300,000		
	01 시설비	296,220	0	296,220
	○[시설비]	296,220		
	○ 선황제 재해위험저수지 정비사업 296,220,000원 * 1식	296,220		
	국	296,220		
	03 시설부대비	3,780	0	3,780
	○[시설부대비]	3,780		
	○ 선황제 재해위험저수지 정비사업 시설부대 비 600,000,000원 * 0.63%	3,780		
	국	3,780		
	농경지내 대피소관리	42,000	30,000	12,000
	농경지내 대피소설치	42,000	30,000	12,000
	401 시설비및부대비	42,000	30,000	12,000
	01 시설비	42,000	30,000	12,000
	○[시설비]	42,000		
	○ 대피소 설치 및 유지관리 10,500,000원 * 4개소	42,000		
	영산강 간척지 관리	30,000	191,512	△ 161,512
	간척지 비포장 농로보수	30,000	90,648	△ 60,648
	401 시설비및부대비	30,000	90,648	△ 60,648
	01 시설비	30,000	90,000	△ 60,000
	○[시설비]	30,000		
	○ 영산강 간척지 I 지구 농로 보수공사 10,000원 * 3,000m	30,000		
	읍면경계부 관리	130,000	135,972	△ 5,972
	읍면경계부 농로포장공사	80,000	75,540	4,460
	401 시설비및부대비	80,000	75,540	4,460
	01 시설비	80,000	75,000	5,000
	○[시설비]	80,000		
	○ 삼호 동역마을 농로포장공사(군민건의) 100,000원 * 400m	40,000		
	○ 신북 유곡리 농로포장공사(군민건의) 500,000원 * 30m	15,000		
	○ 서호 몽해리 아천마을 농로포장공사(군민건의) 100,000원 * 250m	25,000		
	읍면경계부 용,배수로 정비	50,000	60,432	△ 10,432
	401 시설비및부대비	50,000	60,432	△ 10,432

부서: 건설방재과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 읍면경계부 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 시설비	50,000	60,000	△ 10,000
			○[시설비]	50,000		
			○ 영암 신흥마을 배수로 정비공사(군민건의) 200,000원 * 150m	30,000		
			○ 덕진 노송리 배수로 정비공사(군민건의) 500,000원 * 40m	20,000		
			자치단체등 자본이전 사업	150,000	302,600	△ 152,600
			기계화경작로 포장공사 자치단체등 자본이전사업	150,000	152,600	△ 2,600
			403 자치단체등자본이전	150,000	0	150,000
			02 공기관등에대한대행사업비	150,000	0	150,000
			○기계화경작로 포장공사 군비부담금 120,000원 * 1,250m	150,000		
			하천 정비	2,985,206	2,907,249	77,957
			국 도 군	1,850,000 31,000 1,104,206		
			소하천관리	2,898,490	2,100,280	798,210
			국 도 군	1,850,000 31,000 1,017,490		
			소하천 시설보수	2,700,000	1,929,396	770,604
			국 군	1,850,000 850,000		
			401 시설비및부대비	2,700,000	1,929,396	770,604
			국 군	1,850,000 850,000		
			01 시설비	2,690,010	1,924,430	765,580
			○[시설비]	2,690,010		
			○ 소하천 정비사업 2,690,010,000원 * 1식	2,690,010		
			국 군	1,845,005 845,005		
			03 시설부대비	9,990	4,966	5,024
			○소하천 정비사업 시설부대비 3,700,000,000원 * 0.27%	9,990		
			국 군	4,995 4,995		
			소하천 유지관리	136,490	118,884	17,606
			201 일반운영비	22,200	21,900	300
			02 공공운영비	22,200	21,900	300
			○[시설장비유지비]	21,600		
			○ 소하천 준설장비 유류대 1,759원 * 15일 * 56.85ℓ * 12개월	18,000		
			○ 준설장비(굴삭기)유지비 300,000원 * 12개월	3,600		

부서: 건설방재과
정책: 하천 정비
단위: 소하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○[공공요금 및 제세]	600		
			○ 배수갑문 및 가동보 전기요금 25,000원 * 12개월	300		
			○ 준설장비(굴삭기)보험료등 300,000원 * 1회	300		
		401 시설비및부대비		114,290	96,984	17,306
		01 시설비		114,290	96,290	18,000
			○[시설비]	114,290		
			○ 소하천 정비 385,000원 * 133개소	51,205		
			○ 소하천 편입토지 매입비 35,000원 * 882.428㎡	30,885		
			○ 미암 남산천 하천정비공사 360,000원 * 50m	18,000		
			○ 측량수수료 및 등기수수료 710,000원 * 20필지	14,200		
		퇴적토 준설		62,000	52,000	10,000
			도	31,000		
			군	31,000		
		401 시설비및부대비		62,000	52,000	10,000
			도	31,000		
			군	31,000		
		01 시설비		62,000	52,000	10,000
			○[시설비]	62,000		
			○ 퇴적토 준설사업 시설비 62,000,000원 * 1식	62,000		
			도	31,000		
			군	31,000		
		지하수 관리		1,500	5,000	△3,500
		지하수 폐공 관리		1,500	5,000	△3,500
		201 일반운영비		500	0	500
		01 사무관리비		500	0	500
			○[사무관리비]	500		
			○ 수질검사용 채수병 구비 5,000원 * 100개	500		
		401 시설비및부대비		1,000	5,000	△4,000
		01 시설비		1,000	5,000	△4,000
			○[시설비]	1,000		
			○ 지하수 폐공 원상복구 500,000원 * 2공	1,000		
		지방2급 하천 관리		85,216	114,969	△29,753
		하천 기성제 정비		85,216	114,969	△29,753
		203 업무추진비		10,000	10,000	0
		03 시책추진업무추진비		10,000	10,000	0
			○재해예방 및 하천관리업무시책추진 10,000,000원 * 1식	10,000		

부서: 건설방재과
정책: 하천 정비
단위: 지방2급 하천 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	75,216	104,969	△29,753
			01 시설비	75,000	104,400	△29,400
			○[토지매입비]	1,000		
			○ 하천점사용 민원해소 분할측량 수수료 200,000원 * 5필지	1,000		
			○[시설비]	74,000		
			○ 하천 기성제 제방보수 10,000,000원 * 2개소	20,000		
			○ 하천 하상 잡목제거 7,500,000원 * 2개소	15,000		
			○ 하천 노후배수갑문 교체 3,000,000원 * 3개소	9,000		
			○ 하천 배수갑문 신설 20,000,000원 * 1개소	20,000		
			○ 하천 수충부 보강 5,000,000원 * 2개소	10,000		
			03 시설부대비	216	569	△353
			○하천 기성제 제방보수 부대비 20,000,000원 * 1.08%	216		
			재난·재해 예방 및 복구능력 강화	2,719,060	6,057,664	△3,338,604
			국	1,726,000		
			도	9,200		
			군	983,860		
			자연재난 예방관리	90,020	122,697	△32,677
			방재 홍보활동 지원	2,600	6,200	△3,600
			201 일반운영비	2,600	6,200	△3,600
			01 사무관리비	2,600	5,600	△3,000
			○[일반수용비]	2,600		
			○ 재난예방 홍보 현수막 제작 100,000원 * 10매	1,000		
			○ 재난예방 홍보물 제작 배포 1,000원 * 250매 * 2회	500		
			○ 재난대책 담당자 교육교재 제작 10,000원 * 50권	500		
			○ 재난훈련에 따른 음향기기 임차료 150,000원 * 4회	600		
			학산 배수펌프장 운영관리	22,300	22,481	△181
			101 인건비	2,000	2,181	△181
			04 기간제근로자등보수	2,000	2,181	△181
			○배수펌프장 스크린 청소 인부임 40,140원 * 3인 * 16.608일	2,000		
			201 일반운영비	7,600	7,600	0
			01 사무관리비	1,800	1,800	0
			○[일반수용비]	1,800		
			○ 학산배수펌프장 전기안전검사 대행수수료 150,000원 * 12개월	1,800		

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 자연재난 예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	5,800	5,800	0
	○[공공요금 및 제세]	4,800		
	○ 학산배수펌프장 전기요금 400,000원 * 12개월	4,800		
	○[시설장비유지비]	1,000		
	○ 학산배수펌프장 발전기 유류대 1,759원 * 16.24시간 * 35일	1,000		
	401 시설비및부대비	12,700	12,700	0
	01 시설비	12,700	12,700	0
	○[시설비]	12,700		
	○ 학산배수펌프장 수리비 2,700,000원 * 1식	2,700		
	○ 학산배수펌프장 인입수로 준설공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
	지역자율방재단 운영	53,320	65,216	△ 11,896
	201 일반운영비	10,000	27,500	△ 17,500
	01 사무관리비	10,000	27,500	△ 17,500
	○[사무관리비]	10,000		
	○ 군 지역자율방재단 단복제작 200,000원 * 50인	10,000		
	301 일반보상금	4,400	2,016	2,384
	01 사회보장적수혜금	4,400	0	4,400
	○[행사실시보상금]	4,400		
	○ 방재의날행사및재난훈련등참가보실비보상 150,000원 * 10인 * 2회	3,000		
	○ 지역자율방재단월례회의참석급량비 7,000원 * 50인 * 4회	1,400		
	302 이주및재해보상금	27,720	24,500	3,220
	02 민간인재해보상금	27,720	24,500	3,220
	○지역자율방재단재해예방및복구활동지원 7,000원 * 30인 * 12월 * 11면	27,720		
	307 민간이전	11,200	11,200	0
	02 민간경상보조금	11,200	11,200	0
	○지역자율방재단 정기교육 및 대회 참석 16,000원 * 350인 * 2회	11,200		
	안전 한국훈련 지원	1,800	1,800	0
	201 일반운영비	1,800	0	1,800
	01 사무관리비	1,800	0	1,800
	○[사무관리비]	1,800		
	○ 2014년 안전한국훈련 운영비 1,800,000원 * 1식	1,800		
	풍수해 저감 대책관리	10,000	27,000	△ 17,000
	201 일반운영비	10,000	27,000	△ 17,000

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 자연재난 예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 사무관리비	10,000	27,000	△ 17,000
			○[일반수용비]	10,000		
			○ 침수흔적도 작성(측량수수료) 10,000,000원 * 1식	10,000		
			재난예방 시설관리	22,240	36,240	△ 14,000
			재난상황실 운영관리	22,240	28,240	△ 6,000
			201 일반운영비	22,240	28,240	△ 6,000
			01 사무관리비	1,260	1,680	△ 420
			○[급량비]	1,260		
			○ 재난 상황실 근무 급량비 7,000원 * 6인 * 30일	1,260		
			02 공공운영비	20,980	26,560	△ 5,580
			○[공공요금 및 제세]	15,480		
			○ 재해대책관련 공공요금 20,000원 * 42건 * 12개월	10,080		
			○ 관제용 CCTV 인터넷 전용회선요금 45,000원 * 10개소 * 12개월	5,400		
			○[시설장비유지비]	5,500		
			○ 강우량기 유지관리비 2,916,000원 * 12개소 * 8%	2,800		
			○ 재해 예·경보시스템 유지관리비 2,410,714원 * 14개소 * 8%	2,700		
			재해 위험요인 정비	2,512,000	5,787,000	△ 3,275,000
			국	1,726,000		
			군	786,000		
			재해위험지구정비	2,452,000	4,747,000	△ 2,295,000
			국	1,726,000		
			군	726,000		
			401 시설비및부대비	2,452,000	4,747,000	△ 2,295,000
			국	1,726,000		
			군	726,000		
			01 시설비	2,330,662	4,735,756	△ 2,405,094
			○[시설비]	2,330,662		
			○ 서창 재해위험지구 정비사업 2,330,662,000원 * 1식	2,330,662		
			국	1,665,331		
			군	665,331		
			02 감리비	111,339	0	111,339
			○재해위험지구 정비사업 감리비 111,339,000원 * 1식	111,339		
			국	55,669		
			군	55,670		
			03 시설부대비	9,999	11,244	△ 1,245
			○재해위험지구 정비사업 부대비 3,000,000,000원 * 0.3333%	9,999		

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 재해 위험요인 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 군	5,000 4,999	
			붕괴위험 노후주택정비		60,000	40,000 20,000
			401 시설비및부대비		60,000	40,000 20,000
			01 시설비		60,000	40,000 20,000
			○[시설비]		60,000	
			○ 붕괴위험 노후주택정비(10호 달뜨는집)사업 60,000,000원 * 1개소		60,000	
			재해 복구활동 강화		74,000	84,000 △ 10,000
				도 군	7,500 66,500	
			재해복구지원		10,000	20,000 △ 10,000
			302 이주및재해보상금		10,000	20,000 △ 10,000
			02 민간인재해보상금		10,000	20,000 △ 10,000
			○재해피해 복구비 선 지원금 10,000,000원 * 1식		10,000	
			재해피해 응급복구		49,000	49,000 0
			201 일반운영비		4,000	4,000 0
			01 사무관리비		4,000	4,000 0
			○[일반수용비]		2,250	
			○ 수방자재구입(마대, 말목 등) 450,000원 * 5종		2,250	
			○[임차료]		1,750	
			○ 재해응급복구 장비 임차료 350,000원 * 5대		1,750	
			401 시설비및부대비		45,000	45,000 0
			01 시설비		45,000	45,000 0
			○[시설비]		45,000	
			○ 응급복구 대책 사업비 4,500,000원 * 10개소		45,000	
			풍수해 보험 지원		15,000	15,000 0
				도 군	7,500 7,500	
			307 민간이전		15,000	15,000 0
				도 군	7,500 7,500	
			06 보험금		15,000	15,000 0
			○풍수해 보험 지원금 15,000,000원 * 1식		15,000	
				도 군	7,500 7,500	
			인적재난 예방관리		20,800	27,727 △ 6,927
				도 군	1,700 19,100	

부서: 건설방재과
 정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화
 단위: 인적재난 예방관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시설물 안전점검 및 관리	3,700	5,510	△ 1,810
	201 일반운영비	3,700	5,510	△ 1,810
	01 사무관리비	3,700	5,510	△ 1,810
	○[일반수용비]	3,700		
	○ 안전관리계획서 제작 40,000원 * 50부	2,000		
	○ 시설물 안전점검 기록관리 50,000원 * 2종 * 10회	1,000		
	○ 시설물 안전사고예방 홍보현수막 제작 70,000원 * 5개소 * 2회	700		
	안전문화운동 지원사업	17,100	17,100	0
		도 1,700 군 15,400		
	201 일반운영비	3,331	3,331	0
		도 333 군 2,998		
	01 사무관리비	3,331	3,331	0
	○[사무관리비]	3,331		
	○ 안전문화운동 자문단운영 714,500원 * 2회	1,429		
		도 143 군 1,286		
	○ 재난예방 및 인명구조장비 구입 634,000원 * 3종	1,902		
		도 190 군 1,712		
	206 재료비	9,894	0	9,894
		도 980 군 8,914		
	01 재료비	9,894	0	9,894
	○범도민 안전문화 공동사업 재료 98,940원 * 100개	9,894		
		도 980 군 8,914		
	301 일반보상금	3,875	3,875	0
		도 387 군 3,488		
	09 행사실비보상금	3,875	3,875	0
	○안전봉사자 교육 155,000원 * 25명	3,875		
		도 387 군 3,488		
	민방위 운영	84,740	44,550	40,190
		국 2,601 도 2,721 군 79,418		
	의용소방대 지원	54,530	6,300	48,230
	행사 지원	54,530	6,300	48,230

부서: 건설방재과
정책: 민방위 운영
단위: 의용소방대 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			301 일반보상금	16,330	6,300	10,030
			03 의용소방대지원경비	16,330	6,300	10,030
			○소방의날 군기념행사 참가자 여비 및 급량비 7,000원 * 595인 * 2회	8,330		
			○의용소방대 연합회 도경연대회 참가자 보상 13,445원 * 595인	8,000		
			302 이주및재해보상금	18,200	0	18,200
			02 민간인재해보상금	18,200	0	18,200
			○의용소방대재난출동 및 복구활동지원 7,000원 * 200인 * 13일	18,200		
			401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
			01 시설비	20,000	0	20,000
			○군서 의용소방대사 보수공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
			민방위 운영 및 시설관리	30,210	38,250	△8,040
			국	2,601		
			도	2,721		
			군	24,888		
			민방위의날 훈련경비	19,130	21,848	△2,718
			국	2,601		
			도	2,721		
			군	13,808		
			201 일반운영비	13,500	11,950	1,550
			국	1,290		
			도	1,803		
			군	10,407		
			01 사무관리비	2,000	1,800	200
			○[일반수용비]	2,000		
			○군청 직장민방위대원 민방위복 구입 40,000원 * 50인	2,000		
			03 행사운영비	11,500	10,150	1,350
			○민방위 실기강사 수당(기본) 70,000원 * 1시간 * 3인	210		
			○민방위 실기강사 수당(초과) 40,000원 * 33.25시간 * 3인	3,990		
			○국민참여 민방위의날 훈련실시 316,666원 * 6회	1,900		
			국	570		
			도	399		
			군	931		
			○민방위 교육 강사수당 100,000원 * 30인	3,000		
			도	900		
			군	2,100		
			○안보교육 강사수당 150,000원 * 16회	2,400		
			국	720		
			도	504		

부서: 건설방재과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 운영 및 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	1,176		
301 일반보상금		5,630	9,898	△4,268
	국	1,311		
	도	918		
	군	3,401		
09 행사실비보상금		5,630	9,898	△4,268
○[일반보상비]		5,630		
○ 지원 민방위대 육성 180,000원 * 10인		1,800		
	국	540		
	도	378		
	군	882		
○ 민방위대 기술지원대등 전문교육 10,000원 * 167인		1,670		
	국	501		
	도	351		
	군	818		
○ 민방위 훈련참여 급량비 7,000원 * 90인 * 2회		1,260		
○ 민방위 리더양성 180,000원 * 5인		900		
	국	270		
	도	189		
	군	441		
민방위 행사지원		1,000	3,730	△2,730
201 일반운영비		1,000	1,210	△210
03 행사운영비		1,000	1,210	△210
○민방위 교육훈련 행사 500,000원 * 2회		1,000		
민방위 비상급수시설 확충		10,080	12,672	△2,592
201 일반운영비		5,580	8,172	△2,592
01 사무관리비		1,080	1,080	0
○[일반수용비]		1,080		
○ 민방위 장비시설 유지관리(안내판 등) 360,000원 * 1회 * 3개소		1,080		
02 공공운영비		4,500	7,092	△2,592
○[공공운영비 및 제세]		2,000		
○ 민방위 비상급수시설 전기사용료 83,333.33원 * 2개소 * 12개월		2,000		
○[시설장비유지비]		2,500		
○ 민방위 비상급수시설 유지관리비 1,250,000원 * 2개소		2,500		
405 자산취득비		4,500	4,500	0
01 자산및물품취득비		4,500	4,500	0
○민방위 경보시설 예비카드 구입 900,000원 * 1매		900		
○민방위경보시설배터리구입 3,600,000원 * 1식		3,600		

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(건설방재과)		58,728	64,604	△5,876
기본경비		58,728	64,604	△5,876
건설지원팀 기본경비		26,392	28,666	△2,274
201 일반운영비		15,192	16,641	△1,449
01 사무관리비		13,032	14,481	△1,449
○[일반수용비]		8,786		
○ 부서운영 총액계상 8,786,000원 * 1식		8,786		
○[급량비]		4,246		
○ 부서운영 총액계상 4,246,000원 * 1식		4,246		
02 공공운영비		2,160	2,160	0
○[공공요금 및 제세]		2,160		
○ 건설방재과 일반전화요금 45,000원 * 4대 * 12개월		2,160		
202 여비		7,000	7,825	△825
01 국내여비		7,000	7,825	△825
○부서운영 총액계상 20,000원 * 5인 * 70일		7,000		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12개월		4,200		
토목팀 기본경비		10,491	11,625	△1,134
201 일반운영비		6,891	7,656	△765
01 사무관리비		6,891	7,656	△765
○[일반수용비]		4,879		
○ 부서운영총액계상 4,878,900원 * 1식		4,879		
○[급량비]		2,012		
○ 부서운영총액계상 2,011,500원 * 1식		2,012		
202 여비		3,600	3,969	△369
01 국내여비		3,600	3,969	△369
○[국내여비]		3,600		
○ 부서운영총액계상 20,000원 * 5인 * 36일		3,600		
기반조성팀 기본경비		8,145	9,042	△897
201 일반운영비		5,145	5,716	△571
01 사무관리비		5,145	5,716	△571
○[일반수용비]		2,994		
○ 부서운영 총액계상 2,993,400원 * 1식		2,994		
○[급량비]		2,151		
○ 부서운영 총액계상 2,151,000원 * 1식		2,151		
202 여비		3,000	3,326	△326
01 국내여비		3,000	3,326	△326

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○부서운영 총액계상 20,000원 * 3인 * 50일	3,000		
			방재팀 기본경비	13,700	15,271	△1,571
			201 일반운영비	8,300	9,271	△971
			01 사무관리비	8,300	9,271	△971
			○[일반수용비]	4,700		
			○부서운영 총액계상 4,700,000원 * 1식	4,700		
			○[급량비]	3,600		
			○부서운영 총액계상 3,600,000원 * 1식	3,600		
			202 여비	5,400	6,000	△600
			01 국내여비	5,400	6,000	△600
			○부서운영 총액계상 20,000원 * 6인 * 45일	5,400		
			재무활동(건설방재과)	454,500	460,000	△5,500
			내부거래지출	454,500	460,000	△5,500
			기금전출금	454,500	460,000	△5,500
			702 기금전출금	454,500	460,000	△5,500
			01 기금전출금	454,500	460,000	△5,500
			○재난관리기금 454,500,000원 * 1식	454,500		